
COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
(Provincia di Grosseto)

 
 
 
                                                 DETERMINA N° 1571 DEL 18/11/2021
 

Ufficio proponente: SERVIZIO DEMANIO  

 
 
OGGETTO: ORGANIZZAZIONE DI UN SERVIZIO DI SICUREZZA INTEGRATA SU 5 
POSTAZIONI DI SALVATAGGIO E DI INFORMAZIONE E ASSISTENZA IN MERITO 
AL RISPETTO DELLE NORME ANTICONTAGIO PER LA STAGIONE BALNEARE 2021: 
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO  

 

 
 
 



  Proposta di determina n° 1665 del 17/11/2021
  Proponente: SERVIZIO DEMANIO
  Oggetto: ORGANIZZAZIONE DI UN SERVIZIO DI SICUREZZA INTEGRATA SU 5 
POSTAZIONI DI SALVATAGGIO E DI INFORMAZIONE E ASSISTENZA IN MERITO AL 
RISPETTO DELLE NORME ANTICONTAGIO PER LA STAGIONE BALNEARE 2021: 
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO  
 

 IL RESPONSABILE

Visto il proprio incarico di Responsabilità del Settore conferito con nomina sindacale;

Vista la deliberazione del C.C. n. 93 del 30/12/2020, esecutiva, che approva il Bilancio di 
Previsione 2021/2023;

Vista la deliberazione del G.M. n. 15 del 04/02/2021, esecutiva, che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione;

Richiamato l’art. 183 (impegno di spesa) del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 37 “Sottoscrizione degli atti d’impegno” del Regolamento di Contabilità approvato con 
deliberazione del C.C. n. 88 del 30/11/2005;

Vista  la delibera G.C. n. 127 del 20.05.2021  si organizzava il servizio di due postazioni per il 
salvataggio e servizio di assistenza in merito al rispetto delle norme anticontagio per la stagione 
balneare 2021;

Dato atto che con la delibera sopracitata si disponeva di organizzare il servizio di salvataggio, 
informazione, assistenza e sorveglianza mediante n. 2 postazioni di Sicurezza Integrata di cui una 
nelle spiagge libere tra la foce del Fiume Bruna e lo stabilimento balneare denominato “Bagno 
Bruna”(Lungomare di Levante) ed una alla spiaggia ex Marystella (Lungomare di Ponente), in 
collaborazione con la Scuola Cani Salvataggio, con sede in Firenze, c/o studio legale avv. Duro 
Corioni, in Via Fra Bartolomeo, 23 C.F. 94263770482, prevedendo la loro presenza tutti i sabati e 
le domeniche del mese di Luglio 2021 e nei giorni 1,7,8,14,15,21,22,28,29 Agosto 2021 dalle ore 
10:00 alle ore 17:00 per un totale di 7 ore giornaliere,  compartecipando ai costi del suddetto 
servizio mediante l’ erogazione di un contributo economico di € 3000,00 (Eurotremila/00) che trova 
copertura finanziaria alla mis. 07, Prog. 01, Tit 1, Mac 4 del bilancio 2021;

Dato atto che con la delibera G.C. n. 188 del 22.07.2021  si disponeva di estendere il suddetto 
servizio su altre tre torrette ubicate in Loc. Le Marze, in Loc. Roccamare, Loc. Casetta Civinini per 
la stagione balneare 2021, stabilendo di compartecipare ai costi del suddetto servizio mediante 
l’erogazione di un contributo economico di € 3000,00 (Eurotremila/00) che trova copertura 
finanziaria alla mis. 07, Prog. 01, Tit 1, Mac 4 del bilancio 2021;

Vista  la delibera G.C. 163 del 24/06/2021 per l’ ottenimento della bandiera blu da parte della 
Foundation for Envirometal Education (FEE) ove si disponeva un ampio impegno il miglioramento 
dell’ offerta turistica  e dispone l’ adeguamento delle infrastrutture ed attrezzature  di spiaggia per il 
servizio di salvamento e vigilanza 2021; 



Rilevato che i  contributi economici stabiliti nella delibera G.C. n. 127 del 20.05.2021  e nella 
delibera di  G.C. n. 188 del 22.07.2021  in favore Scuola Cani Salvataggio, con sede in Firenze, c/o 
studio legale avv. Duro Corioni, in Via Fra Bartolomeo, 23 C.F. 94263770482, per il servizio di 
salvataggio, informazione, assistenza e sorveglianza mediante un totale di n.5 (cinque)  postazioni 
di Sicurezza Integrata sulle spiagge libere sopraindicate è di € 6.000/00 (euro seimila/00);

Richiamata la determina n. 1186 del 02.09.2021 con la quale si impegnava la somma di € 6.000,00 
al cap. 6450.1 (imp. 1319/2021) in favore della Scuola Cani Salvataggio, con sede in Firenze, c/o 
studio Legale Avv. Duro Coroni, in via Fra Bartolomeo n. 23, C.F. 94263770482, dando atto che si 
sarebbe provveduto alla liquidazione della stessa solo dopo avvenuta rendicontazione a questo Ente 
da parte del beneficiario;

- Considerato che la Scuola Cani Salvataggio, come sopra individuata, in data 15.10.2021, ha 
presentato una rendicontazione idonea a giustificare l’erogazione della suddetta somma, così come 
previsto e in ottemperanza dell’ Art. 10 com. 2  del Regolamento comunale per la concessione 
patrocini e contributi;

Dato atto che la Scuola Cani Salvataggio, in persona del suo Presidente, ha dichiarato che tale 
contributo non è soggetto alla ritenuta d’acconto del 4% prevista dall’art. 28, secondo comma 
D.P.R. 600/73 in quanto la Scuola non esercita imprese commerciali, né svolge attività di natura 
commerciale in via occasionale;

Dato atto che la Scuola Cani Salvataggio, in persona del suo Presidente, ha dichiaratori voler 
ricevere in suddetto contributo sull’IBAN IT93Q0867302804035000351598 (Banca Chianti);

Considerato, pertanto, che sussistono tutte le condizioni per procedere alla liquidazione del suddetto 
contributo;

DETERMINA

1) Di liquidare la somma di €  6.000,00, che trova copertura all’imp. 1319/2021 (cap 6450.1, alla 
Scuola Cani Salvataggio, con sede in Firenze, c/o studio legale avv. Duro Corioni, in Via Fra 
Bartolomeo, 23 C.F. 94263770482

2) di pagare il creditore 
C/C n.
intestato a Scuola Cani Salvataggio, con sede in Firenze, c/o studio legale avv. Duro 

Corioni, in Via Fra Bartolomeo, 23 C.F. 94263770482
ABI
CAB
IBAN IT93Q0867302804035000351598
come dallo stesso richiesto. 

Responsabile Settore 
GIANNINI GIORGIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate. 





IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 

Gli impegni e gli accertamenti sono stati registrati ai capitoli indicati dal responsabile del settore secondo i riferimenti di seguito esposti:

E/U Anno Cod. Capitolo Descrizione Contr.Part. Cliente/Fornitore CIG CUP Importo

I riferimenti di liquidazione sono stati registrati secondo le indicazioni del responsabile del settore come di seguito esposti:

Anno Cod. Desc. Capitolo Num. Liquidaz. Cliente/Fornitore Partita Iva CIG CUP Importo

202
1

18292
9

ORGANIZZAZION
E DI UN SERVIZIO 
DI SICUREZZA 
INTEGRTA SU 5 
POSTAZIONI DI 
SALVATAGGIOE 
DI 
INFORMAZIONE 

CAP  6450/ 1 - CONTRIBUTI PER EVENTI DI 
ASSOCIAZIONI PER PROMOZIONE 
TRADIZIONI LOCALI

297826 SCUOLA CANI SALVATAGGIO 94263770482   6.000,00

Visto, sotto il profilo della regolarità contabile, con attestazione della copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4 e del 153 comma 5 
del D.Lgs 267/2000.
 
Lì, 18/11/2021     

                                                   
Il Responsabile

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA

(Provincia di Grosseto)



(CUTRUPI CATERINA)

                                                                                                               
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate. 


